
Warszawa, dnia 31 grudnia 2020 r. 

RZECZPOSPOLITA POLSKA 
MINISTER FINANSÓW, 

FUNDUSZY I POLITYKI REGIONALNEJ 

PG5.056.154.2020 

Szanowni Państwo, 

odpowiadając na Państwa petycję z 26 października 2020 r. w sprawie wsparcia branży 
gastronomicznej i weselnej w kontekście ograniczeń wprowadzonych w związku z pandemią 
COVID-19, złożoną za pośrednictwem Wojewody do Prezesa Rady Ministrów, 
uprzejmie informuję, że katalog instrumentów wspierających przedsiębiorców w związku 
z podjętymi przez Rząd RP działaniami minimalizującymi rozprzestrzenianie się COVID-19 
zawarty jest w przepisach tzw. Tarczy Anty kryzysowej, a rozwiązania wprowadzane przez 
Ministerstwo Finansów (w tym podatkowe) są jedynie elementem szeregu uzupełniających się 
instrumentów pomocowych kierowanych do przedsiębiorców. Jednocześnie, przekazuję 
stanowisko w zakresie postulatów będących we właściwości kompetencyjnej Ministerstwa 
Finansów. 

Ad postulatu nr 2. Anulowanie podatku od pracowników w okresie od września 2020 r. do 
marca 2021 r. 

Wśród wielu wdrożonych rozwiązań pomocowych dla podmiotów, które poniosły negatywne 
konsekwencje związane z COVID-19, także w podatku dochodowym od osób fizycznych, 
należy wskazać przesunięcie terminu przekazania zaliczek na podatek dochodowy od osób 
fizycznych lub zryczałtowanego podatku pobranych od podatników za marzec, kwiecień lub maj 
2020 r. od: 

• przychodów ze stosunku służbowego, stosunku pracy, pracy nakładczej lub 
spółdzielczego stosunku pracy oraz od zasiłków pieniężnych z ubezpieczenia 
społecznego wypłacanych przez płatników, o których mowa w art. 31 ustawy PIT1 oraz 

• świadczeń z tytułu działalności wykonywanej osobiście, o której mowa w art. 13 pkt 8 
oraz z tytułu praw autorskich i praw pokrewnych dokonanych przez płatników, 
o których mowa w art. 41 ust. 1 i 4 ustawy PIT. 

Przy czym, początkowo termin przekazania zaliczek na podatek/zryczałtowanego podatku 
pobranych za marzec i kwiecień 2020 r. przesunięto do dnia 1 czerwca 2020 r. na mocy art. 52o 
ustawy PIT, dodanego ustawą z dnia 31 marca 2020 r. o zmianie ustawy o szczególnych 
rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COFID-19, 

1 Ustawa z dnia 26 lipca 1991 r. o podatku dochodowym od osób fizycznych (Dz. U. z 2020 r. poz. 1426, zpóźn. 

Finansów 

ul. Św ię tok rzyska 12, 0 0 - 9 1 6 W a r s z a w a | tel . : +48 22 6 9 4 55 5 5 | e -mai l : k a n c e l a r i a @ m f . g o v . p l 

mailto:kancelaria@mf.gov.pl


innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych oraz niektórych innych 
ustaw (Dz. U. poz. 568). 
Następnie, rozporządzeniem Ministra Finansów z dnia 1 czerwca 2020 r. w sprawie przedłużenia 
terminów przekazania przez niektórych płatników zaliczek na podatek dochodowy 
i zryczałtowanego podatku dochodowego (Dz. U. poz. 972) prolongowano zapłatę zaliczek na 
podatek/zryczałtowanego podatku pobranych od podatników z ww. tytułów za: 

• marzec - do dnia 20 sierpnia 2020 r. 
• kwiecień - do dnia 20 października 2020 r. 

Dodatkowo w rozporządzeniu przedłużono termin przekazania zaliczek na 
podatek/zryczałtowanego podatku pobranych z ww. tytułów za maj 2020 r. do dnia 20 grudnia 
2020 r. 
Ze względu jednak na wciąż trwający stan epidemii COVID-19 i ponownie wprowadzone 
ograniczenia prowadzenia niektórych rodzajów działalności gospodarczej, w Ministerstwie 
Finansów przygotowano kolejne rozporządzenie zawierające prolongatę dla zaliczek na podatek/ 
zryczałtowanego podatku pobranych od podatników z ww. tytułów za październik, listopad lub 
grudzień 2020 r. Minister Finansów, Funduszy i Polityki Regionalnej w dniu 19 listopada 
2020 r. wydał rozporządzenie w sprawie przedłużenia terminów przekazania przez niektórych 
płatników zaliczek na podatek dochodowy i zryczałtowanego podatku dochodowego (Dz. U. poz. 
2054). I tak, przedłużone tym rozporządzeniem terminy upływają: 

• 20 maja 2021 r. - zaliczki i podatek pobrane przez płatników w październiku 2020 r., 
• 20 czerwca 2021 r. - zaliczki i podatek pobrane przez płatników w listopadzie 2020 r., 
• 20 lipca 2021 r. - zaliczki i podatek pobrane przez płatników w grudniu 2020 r. 

Rozporządzenie obejmuje płatników, którzy ponieśli negatywne konsekwencje ekonomiczne 
z powodu COVID-19, prowadzących na dzień 30 września 2020 r. pozarolniczą działalność 
gospodarczą, między innymi w zakresie gastronomii. 
Należy przy tym pamiętać, że obowiązek płatnika podatku dochodowego od osób fizycznych 
polega na obliczeniu podatku, pobraniu go od podatnika (od dochodu/przychodu podatnika) i 
odprowadzeniu go do urzędu skarbowego. Zatem płatnik pośredniczy w przekazaniu do urzędu 
skarbowego podatku należnego od dochodów/przychodów podatnika. Nie jest to zatem podatek 
płatnika, tylko podatnika. Z tego też względu przygotowane dla płatników rozwiązania 
w zakresie pobranego od podatników podatku polegają na prolongacie wpłaty tego podatku, 
a nie jego umorzeniu. 

Ad postulatu nr 6. Stawka 0 podatku VAT przez okres pandemii. 

Odnosząc się do kwestii wprowadzenia stawki VAT 0% należy wyjaśnić, że konstrukcja 
systemu podatku od wartości dodanej w krajach członkowskich Unii Europejskiej podlega 
ścisłej harmonizacji. Oznacza to obowiązek przestrzegania postanowień przede wszystkim 
dyrektywy 2006/112/WE Rady z dnia 28 listopada 2006 r. w sprawie wspólnego systemu 
podatku od wartości dodanej2 (dalej - „dyrektywa VAT") oraz orzecznictwa Trybunału 
Sprawiedliwości Unii Europejskiej dotyczącego podatku od wartości dodanej, a w efekcie brak 
możliwości dowolnego kształtowania przez państwa członkowskie wysokości stawek 
podatkowych i zwolnień od podatku VAT. 
W konsekwencji polskie przepisy dotyczące podatku od towarów i usług powinny być zgodne 
z unijnymi przepisami prawa w tym zakresie - wszelkie preferencje w zakresie tego podatku 
muszą mieścić się w ramach nakreślonych dyrektywą VAT. 

2 Dz. Urz. UE L Nr 347 z 11.12.2006, str. 1, z późn. zm. 
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Dyrektywa VAT przewiduje możliwość stosowania zwolnienia z prawem do odliczenia podatku 
(funkcjonującego w Polsce jako stawka podatku w wysokości 0%) zasadniczo do transakcji 
transgranicznych (po spełnieniu określonych warunków). Nie przewiduje ona jednak co do 
zasady takiej możliwości w obrotach krajowych (poza ściśle wymienionymi w dyrektywie 
przypadkami) - nie umożliwia ona zatem objęcia tą preferencją usług będących przedmiotem 
Państwa wystąpienia. 
Obecnie w Ministerstwie Finansów analizowane są różne scenariusze modyfikacji 
obowiązujących przepisów, mające na celu wypracowanie rozwiązań legislacyjnych, które będą 
korzystne dla konsumentów i przedsiębiorców funkcjonujących w bardzo dynamicznym 
i zmiennym otoczeniu gospodarczym, zapewniających jednocześnie stabilność finansów 
publicznych. Nie można bowiem zapominać, że podatki są źródłem finansowania sfery 
publicznej, w tym wielu obszarów, które również ucierpiały w wyniku wystąpienia pandemii 
COVID-19. Decyzje co do generalnej rezygnacji z części wpływów podatkowych 
(w szczególności w zakresie podatku VAT, który jest podstawowym źródłem wpływów budżetu 
państwa), powinny być podejmowane z wielką ostrożnością i przy właściwym rozpoznaniu 
możliwości i potrzeb, tak, by nie ograniczały możliwości dotarcia finansowania tam, gdzie jest 
to najbardziej potrzebne. 

Ad postulatu nr 9. Odroczenie do końca 2021 roku lub 100 % bonifikata za kasy online. 

Rozporządzeniem Ministra Finansów z dnia 10 czerwca 2020 r. w sprawie przedłużenia 
terminów prowadzenia ewidencji sprzedaży przy zastosowaniu kas rejestrujących 
z elektronicznym lub papierowym zapisem kopii3 odroczono terminy na wdrożenie kas on-line 
dla podatników wchodzących w ten obowiązek: 

• z dniem 1 lipca 2020 r. na dzień 1 stycznia 2021 r. (w tym branża gastronomiczna, usługi 
w zakresie krótkotrwałego zakwaterowania, sprzedaż węgla), 

• z dniem 1 stycznia 2021 r. na dzień 1 lipca 2021 r. (w tym branża budowlana, usługi 
fryzjerskie i kosmetyczne, w zakresie opieki medycznej świadczonej przez lekarzy 
i lekarzy dentystów, prawnicze oraz usługi typu fitness - wyłącznie w zakresie wstępu). 

Tym samym branża gastronomiczna zyskała dodatkowe pół roku na dostosowanie swoich 
systemów sprzedażowych do nowych kas on-line. Obecnie nie są planowane prace dotyczące 
kolejnego przedłużenia terminu wymiany kas rejestrujących starego typu na kasy online 
w gastronomii. 
Nie są również planowane zmiany w zakresie ulgi na zakup kas online. Należy wskazać, iż 
budżet państwa partycypuje w kosztach zakupu kas rejestrujących.4 Prawo do uzyskania ulgi na 
zakup kasy rejestrującej przysługuje podatnikom, u których powstał obowiązek prowadzenia 
ewidencji sprzedaży i którzy rozpoczęli prowadzenie ewidencji sprzedaży w obowiązujących 
terminach przy zastosowaniu kas online. Podatnicy mogą odliczyć od podatku VAT kwotę 
wydatkowaną na zakup kas online nabytych w związku z powstaniem obowiązku i rozpoczęciem 
prowadzenia ewidencji sprzedaży przy zastosowaniu kas rejestrujących w wysokości 90% jej 
ceny zakupu (bez podatku), nie więcej jednak niż 700 zł. Uznaje się, iż kasa online została 
zakupiona w związku z powstaniem obowiązku i rozpoczęciem prowadzenia ewidencji, jeżeli 
zakup nastąpił nie później niż w terminie 6 miesięcy od dnia rozpoczęcia prowadzenia tej 
ewidencji. Regulacja ta ma zastosowanie również do podatników, u których nie powstał 

3 Dz.U. z 2020r. poz.1059. 

4 art. 111 ust. 4 ustawy z dnia 11 marca 2004r. o podatku od towarów i usług ( Dz.U. z 2020 r. poz. 106 ze zm.), 
dalej jako „ustawa o VAT". 
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obowiązek, a którzy dobrowolnie rozpoczęli prowadzenie ewidencji sprzedaży przy 
zastosowaniu kas online i dotychczas nie używali kas rejestrujących (również kas rejestrujących 
z elektronicznym lub papierowym zapisem kopii) do prowadzenia ewidencji. Z ulgi na zakup kas 
mogą skorzystać również podatnicy, którzy wykonują wyłącznie czynności zwolnione od 
podatku lub są podatnikami, u których sprzedaż jest zwolniona od podatku5. Ulga przysługuje 
także tym podatnikom, którzy na podstawie ustawy o VAT zostali zobligowani do wymiany 
dotychczas stosowanych kas, na kasy online.6 

Z wyrazami szacunku 

Z upoważnienia 
Ministra Finansów, Funduszy 

i Polityki Regionalnej 
Artur Kawaler 

Dyrektor Departamentu 
Wspierania Polityk Gospodarczych 

w Ministerstwie Finansów 
podpisano kwalifikowanym 
podpisem elektronicznym 

Do wiadomości: 
1) Pan I Wicewojewoda 
2) Ministerstwo Rodziny i Polityki Społecznej; 
3) Ministerstwo Rozwoju, Pracy i Technologii; 
4) Ministerstwo Kultury i Dziedzictwa Narodowego; 
5) Biura Prezesa Rady Ministrów. 

5 art. I l l ust. 5 ustawy o VAT. 
6 art. 145b ust. 3 ustawy o VAT. 
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